
Liberecký kraj se stává
vydavatelem Krajské
karty Libereckého
kraje.

10. 07. 2013 16:57

Od roku 2008 používají lidé v Libereckém kraji k dopravě Krajskou kartu Libereckého kraje
(KKLK - OPUSCARD), jejímž správcem byla společnost Liberecká IS. Nyní přecházejí
povinnosti správce na Liberecký kraj. Liberecký kraj tímto krokem převezme roli vydavatele
karty OPUSCARD a zároveň sníží náklady na provoz kartového centra o více než 1 mil. Kč.

"K této změně dochází v důsledku vylepšení technologií Libereckého kraje. Výrobu, evidenci, aktivaci
a zpracování osobních dat uživatelů KKLK, od začátku provozu zajišťuje společnost Liberecká IS a.s.,
která vyhrála veřejnou soutěž v roce 2008. V té době neměl Liberecký kraj technologické a personální
zázemí pro provoz tak náročného systému," vysvětluje náměstek hejtmana LK Marek Pieter.

Celý provoz je rozdělen na dvě hlavní části, Front Office (sběr dat, přepážková činnost, kontakt
s držitelem karty, zajišťování provozu dalších kontaktních míst…) a Back Office (zpracování a
správa osobních údajů, zajištění provozu serverů, archivace žádostí, metodická podpora a
rozvoj karty…).

V průběhu roku 2012 Odbor informatiky Libereckého kraje začal připravovat převzetí a zajištění
provozu Back Office vlastními silami v nově vybudované hlavní a záložní servrovně. Liberecký
kraj, odbor informatiky, převezme kompletně zajištění provozu kartového centra, Back Office.
Společnost Liberecká IS, a.s., bude od 1. 10. 2013 provozovatelem Front Office. Na základě těchto
skutečností dochází k úpravě smluvních podmínek na provoz kartového centra, které se
provádí dodatkem ke smlouvě, který na svém posledním zasedání odsouhlasila Rada LK.

Karta je pilířem veřejné dopravy v území Libereckého kraje.  V současné době je v oběhu více
než 100 tisíc karet a jejich počet neustále roste. Funkcionalita není omezena jen na dopravní
aplikaci, kartu lze použít k různým slevám na nákup služeb, jako docházkovou a přístupovou
kartu a v neposlední řadě i jako elektronickou peněženku.



 

Krajská karta Libereckého kraje       

-          Moto: „Jeden kraj, jedna karta“(2008)

-          Dopravní karta IDS IDOL (2009)

-          Anonymní přenosná karta (2010)

-          Portál karty a online účet karty (2011)

-          Cobrandová karta ISIC (2011)

-          Cobrandová karta CitiBank (2012)

-          Více než 100tis. karet v oběhu

Hlavní použití karty je dopravní systém IDOL, v cestovním ruchu jako slevová karta,
přístupová, či docházková karta do objektů, škol a podobně. Lze ji použít jako nosiče
elektronického certifikátu, respektive elektronického podpisu.


